ATO GP N. 55/2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXXIX do artigo
17 do Regimento Interno deste Tribunal;

CONSIDERANDO  que  o  gozo  de  férias  pode  ser
alterado, no interesse da administração, por necessidade do
serviço (Resolução CSJT nº 253/2019, art. 8º, parágrafo único
e art. 11, §2º, II);

CONSIDERANDO que o trabalho prossegue no período de
conversão de férias em abono, com consequente atendimento do
serviço durante ele, sem necessidade de mudança; e

CONSIDERANDO  que o  Excelentíssimo  Senhor  Luiz
Divino  Ferreira,  Juiz  Titular  da  Vara  do  Trabalho  de  Rio
Brilhante, foi convocado para auxílio ao 2º grau, justamente
em atendimento à necessidade do serviço (RA 6/2021 e Resolução
CSJT nº 253/2019, art. 5º, § 1º, II),

R E S O L V E, ad referendum do Egrégio Tribunal
Pleno:

1. Alterar  o  gozo de  férias  do  Excelentíssimo
Senhor  Luiz  Divino  Ferreira,  Juiz  Titular  da  Vara  de  Rio
Brilhante, convocado para atuar na 2ª Turma do Tribunal no
período de 10.2.2021 a 9.7.2021, transferindo-o de 11.3.2021 a
30.3.2021 para 15.10.2021 a 3.11.2021 (exercício 2021-final).

2. Manter a conversão de um terço dessas férias em
abono pecuniário, relativo ao período de 1º.3.2021 a 10.3.2021.

3. Comunique-se  à  Coordenadoria  de  Gestão  de
Pessoas (o magistrado já tem ciência).

4. Junte-se  aos  autos  do  PROAD  N.  23826/2020  e
encaminhe-se à Secretaria do Tribunal Pleno, para inclusão em
pauta administrativa.

5. Publique-se  no  Boletim  Interno  e  no  Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Firmado por Assinatura Eletrônica (Lei nº 11.419/2006)

Amaury Rodrigues Pinto Junior
Desembargador Presidente e Corregedor

 C
ó
p
i
a

d
i
g
i
t
a
l

i
n
s
e
r
i
d
a

p
o
r

A
M
A
U
R
Y

R
O
D
R
I
G
U
E
S

P
I
N
T
O

J
U
N
I
O
R

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

e
m

0
3
/
0
3
/
2
0
2
1

1
6
:
1
3
:
2
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
3
9
2
2
0
8
)
.